
Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 51998

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE SON SERVERA

12697 Concesión de ayudas individualizadas para deportistas federados para la temporada 2021-2022

La Alcaldía del Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), mediante el Decreto núm. 2021-1921, de 17 de diciembre, ha resuelto lo
siguiente:

“Resolución de la Alcaldía del Ajuntament de Son Servera (Illes Balears)

Expediente núm. 3832/2021

Examinadas las solicitudes presentadas por las personas interesadas en obtener la subvención aprobada por Decreto de la Alcaldía núm.
2021-1652 de 5 de noviembre de 2021, y publicada en el BOIB núm. 156 de 11 de noviembre de 2021, se evalúan las solicitudes presentadas,
de conformidad con los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en las bases reguladoras y la convocatoria del
procedimiento de concesión de ayudas individualizadas para deportistas federados por en la temporada 2021-2022.

Visto el informe de la Interventora municipal, de fecha 15 de diciembre de 2021, que fiscaliza en conformidad la ayuda solicitada.

En virtud del artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y previo informe de fiscalización por parte de la
interventora municipal,

RESUELVO

 Aprobar la concesión de ayudas individualizadas para deportistas federados para la temporada 2021-2022 con cargo a laPRIMERO.
aplicación presupuestaria 2021/34000/480.11, en relación con las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se señala:

DNI interesado Nombre interesado / beneficiario
Importe

adjudicado

**5748*** ADAM MALDONADO CRICHTON 68,00

**2108*** AGUAS SANTAS RUIZ BLANCO 150,00

**4618*** ALBERTO PAÑO CRESPO 90,00

**3386*** ALBERTO PARRA SALCEDO 60,00

**6230*** ALEJANDRO GONZALEZ BONACHE 150,00

**5091*** ALEJANDRO GUERRA FEO 60,00

**2473*** ALVARO LUIS HERNANDEZ CHACON 150,00

**7330*** ANA BELEN AFANADOR FERNANDEZ 150,00

**2259*** ANA ISABEL MARTIN RISCO 300,00

**3256*** ANA MARIA VLADOIU 150,00

**5310*** ANCA MARIA BOHOLT 150,00

**0827*** ANDREA ANALIA BRIZUELA MONTALBETTI 450,00

**6182*** ANDREU TORRES ARENAS 150,00

**0405*** ANTONIA BARCELO VALLESPIR 150,00

**2172*** ANTONIA PEREZ SORIA 150,00

**2172*** ANTONIA REUS MASSANET 300,00

**3394*** ANTONIO CABEZAS RUANO 100,00

**2245*** ANTONIO CAÑADAS NIETO 150,00

**5864*** ANTONIO JAIME RUÍZ 150,00

**6194*** ANTONIO SERRANO REYES 150,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 51999

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI interesado Nombre interesado / beneficiario
Importe

adjudicado

**2617*** ANTONIO SERRANO RUIZ 150,00

**0615*** ANTONIO ZARZUELA RODRIGUEZ 150,00

**9004*** AZIZ RMAILA 150,00

**2195*** BARTOLOME BINIMELIS BENNASAR 450,00

**2164*** BARTOLOME SUREDA GALMES 150,00

**8066*** CARLA ASTOLFI 150,00

**5157*** CATALINA LLULL LLULL 150,00

**2275*** CATALINA SERVERA LLULL 150,00

**5707*** CESAR RODRIGUEZ CABEZAS 300,00

**2143*** CONSUELO MURILLO BALLESTER 150,00

**5209*** CRISTIAN MELIS RIERA 100,00

**3388*** CRISTINA MASCARÓ GALMÉS 150,00

**2254*** CRISTINA PEREZ SOUTIÑO 150,00

**3412*** CYNTHIA ELIZABETH GUAL CALVIÑO 450,00

**8048*** DANIEL BITTO 150,00

**6113*** DANNY EDITH RUIZ RUIZ 150,00

**6274*** DAVID DEOP FABREGAS 150,00

**3351*** DAVID INFANTE GARRIDO 150,00

**7194*** DAVID MARQUEZ MOLINA 150,00

**6915*** DAVID MARTINEZ MOLINA 300,00

**5209*** DAVID MELIS RIERA 100,00

**2789*** DOMINGO ANTONIO AGULLEIRO LADO 150,00

**2593*** DOMINGO JESUS CARMONA SUAREZ 150,00

**7063*** ELVIA NATALI LIZCANO CARDENAS 300,00

**3741*** ELVIRA ESCOBEDO CORTES 150,00

**2252*** ENRIQUE DAVID ROMERO ALZAMORA 150,00

**5171*** ERUNDINA NEBOT LLANERAS 150,00

**3442*** ESMERALDA BAUDIL GUAL 150,00

**5157*** ESPERANZA RAPOSO BAUZA 150,00

**3379*** ESTEFANIA CALZADO RODRIGUEZ 150,00

**3412*** EVA MARIA LOPEZ MARQUEZ 150,00

**1107*** EVA MARIA RODRIGUEZ SALGUERO 150,00

**4241*** FATIMA ZAHRA CHEMLAL 150,00

**3400*** FERNANDO GARCIA RODRIGUEZ 150,00

**2277*** FRANCISCA SERVERA MOREY 300,00

**0487*** FRANCISCO JAVIER GUDIÑO MEGIAS 300,00

**6174*** FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ RUIZ 150,00

**3387*** FRANCISCO LORENZO BLANQUER 150,00

**2607*** FRANCISCO PARRA MORALES 150,00

**3416*** GEMA GARCIA GUTIERREZ 150,00

**5220*** GLORIA MASSANET HIDALGO 300,00

**8062*** GLORIA RAQUEL CABALLERO 150,00

**D676*** GONZALO DIMAS RUBEN PIZZO 150,00

**7069*** GONZALO HERNAN NORIA SANTAMARIA 150,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 52000

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI interesado Nombre interesado / beneficiario
Importe

adjudicado

**3373*** HORTENSIA LLANERAS LLOPIS 150,00

**2203*** INMACULADA CONCEPCION AVILA CERVERA 150,00

**8829*** INMACULADA GONZALEZ SAYAGO 300,00

**6833*** IRENE PUENTES BLANCO 150,00

**0533*** ISABEL MARIA VEGA DIAZ 150,00

**2267*** JAIME ADROVER HUERTAS 300,00

**5847*** JAUME LLULL SERVERA 150,00

**6182*** JAUME TORRES ARENAS 150,00

**5235*** JENIFER DE LA CARIDAD POZO DE LOS REYES 150,00

**6248*** JOAN FABREGAS VALLS 150,00

**5380*** JOAN MOREY SERVERA 150,00

**2165*** JOAN NEBOT DOMENGE 60,00

**3403*** JOAN RIERA NEBOT 150,00

**7090*** JORDAN LAZARO GARCIA RIVEROR 150,00

**5840*** JORDI MARTINEZ GALLEGO 25,00

**0651*** JOSE ANTONIO GARCIA GILI 450,00

**8475*** JOSE ANTONIO NORIEGA ORELLANA 150,00

**8003*** JOSE ARIEL IAMUNDO 150,00

**7399*** JOSE MANUEL SORIANO GARCIA 103,93

**4831*** JOSE NUÑEZ LARA 51,00

**2271*** JOSE RUIZ CASTELLOTE 150,00

**5397*** JOSE TOMAS LOMAS LUENGO 150,00

**2167*** JOSEFINA SANCHEZ MILAN 150,00

**2233*** JUAN BRUNET LLULL 150,00

**5219*** JUAN DIEGO GARCIA SIERRA 150,00

**2871*** JUAN ESTEBAN CORREA LONDOÑO 150,00

**3354*** JUAN MANUEL OJEDA ANDREU 100,00

**5091*** JUAN ORTIZ LÓPEZ 150,00

**5159*** JUAN SANCHO EGEA 150,00

**3748*** JUAN SEBASTIÁN LÓPEZ CASTRO 150,00

**0751*** JUANA MARIA ALCINA GALMES 150,00

**2244*** JUANA MARIA SERVERA PONS 150,00

**2268*** JULIAN ADROVER LLODRA 150,00

**3288*** KARIN ELISABETH KRISTIANSSON 150,00

**2099*** KATARZYNA REK 150,00

**3245*** KERLY ROXANA BALZA PINTO 150,00

**6938*** KETY AZUCENA VERA MEJIA 150,00

**3415*** LAURA FERNANDEZ GARCIA 300,00

**7112*** LOURDES PRIETO GARCIA 150,00

**5748*** LUIS MALDONADO CRICHTON 68,00

**5191*** LUZ MARIA CABEZAS MORALES 150,00

**8176*** MAGDALENA ANNA REKAWEK 150,00

**2206*** MAGDALENA SERVERA GINARD 150,00

**6944*** MAIRA ALEJANDRA VILLADA ISAZA 300,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 52001

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI interesado Nombre interesado / beneficiario
Importe

adjudicado

**1660*** MANAL CHIKHI 150,00

**9486*** MANUEL ESTEBAN ZAMORANO PACIOS 150,00

**3422*** MANUEL MASSANET SALGUERO 150,00

**3395*** MARGALIDA SANTOS NEBOT 150,00

**3410*** MARGARIDA SARD JUAREZ 150,00

**3410*** MARGARITA MASSANET MARTIN 150,00

**5158*** MARGARITA MURILLO BALLESTER 150,00

**2244*** MARGARITA NEBOT ARAGON 120,00

**2265*** MARGARITA PALLICER MASSANET 300,00

**1120*** MARI CARMEN CARDENAS GARCIA 150,00

**6240*** MARÍA ALCÁNTARA LAJO 150,00

**2064*** MARIA AMOROS MARIA 150,00

**2188*** MARIA ANTONIA RUBIO NIETO 150,00

**3376*** MARIA ANTONIA SALAS CANTARELLAS 150,00

**2268*** MARIA CARMEN QUESADA AGUADO 150,00

**3388*** MARIA CRISTINA MASCARO GALMES 150,00

**0687*** MARIA DE LOS ANGELES DONATE RODERO 150,00

**2538*** MARIA DE LOS ANGELES PRAT ODERO 150,00

**3370*** MARIA DEL MAR BONACHE GARCIA 150,00

**3376*** MARIA DEL MAR LAUSIN JUAN 300,00

**3416*** MARIA DEL MAR REGALADO ROBLES 150,00

**2538*** MARIA DOLORES FLORENCIO RUIZ 150,00

**3378*** MARIA INMACULADA SERVERA MOREY 150,00

**2245*** MARIA ISABEL BLAZQUEZ PRIETO 150,00

**3413*** MARIA JOSE FERNANDEZ DONOSO 300,00

**9668*** MARIA JOSE GOMEZ CERRO 150,00

**7826*** MARIA JOSE HERMOSEL PRECIADOS 150,00

**5242*** MARIA LUZ MARTINEZ NIETO 150,00

**2276*** MARIA MAGDALENA PUIGROS SALOM 150,00

**2108*** MARIA MAGDALENA VIVES GARCIAS 300,00

**2195*** MARIA MERCEDES BALAGUER GARAVAGLIA 150,00

**2228*** MARIA MUÑOZ CABELLO 150,00

**2245*** MARIA PILAR ALFOS SERVERA 150,00

**2476*** MARIA PILAR SANCHEZ GUIJALDO VELA 150,00

**5879*** MARIA POZO SANCHEZ 150,00

**2166*** MARIA REINA GALLARDO 150,00

**6222*** MARIA ROSANA ARDENGHI FERNANDEZ 150,00

**2246*** MARIA VICTORIA FRESNEDA BARRIENTOS 150,00

**5848*** MARINA CEREZO QUINTA 150,00

**3354*** MARINA QUEVEDO MARTIN 150,00

**2665*** MARTINA MARTÍNEZ FERNÀNDEZ 150,00

**4792*** MARYERI KATHERINE CATUCHE LONDOÑO 150,00

**0526*** MERCEDES FAU VIDAL 150,00

**2222*** MIGUEL JIMENEZ SANCHO 150,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 52002

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI interesado Nombre interesado / beneficiario
Importe

adjudicado

**3418*** MIKE SCHILDHAUER KNECHT 150,00

**2213*** Milagros Arias Guijarro 150,00

**6215*** MIQUEL ANGEL MECA AMOROS 150,00

**3362*** MIQUEL ANGEL RAMIREZ AYALA 300,00

**2203*** MIQUEL ANGEL RITCHER SERVERA 150,00

**9912*** MIQUEL NEBOT MASCARO 60,00

**5840*** MIQUEL SUREDA VIVES 150,00

**3806*** MOHAMED LASGAA 100,00

**4654*** MONTSERRAT ORTA VILARO 103,93

**4282*** MOURAD BADDOUCH 150,00

**5738*** NEUS MARTI PASTOR 90,00

**6245*** NICOLAS CORTES MALDONADO 150,00

**8427*** NICOLE MAGDALENA FALKENBERG 150,00

**0570*** NOELIA VEGA PUYA 150,00

**5714*** NOEMI FERNANDEZ HEREDIA 150,00

**5399*** NOEMI MULLOR KUSTER 150,00

**5232*** NURIA FLORES CORTES 150,00

**5702*** NURIA HURTADO FONS 150,00

**9552*** OLGA CARRILLO ANGUIANO 150,00

**5395*** PABLO FLOYD OCAMPO 150,00

**2176*** PEDRO BALLESTER DOMENGE 150,00

**8555*** PEDRO GONZALEZ ARRABAL 150,00

**9519*** PEDRO LLITERAS MASSANET 150,00

**2208*** PEDRO OJEDA MENDOZA 150,00

**5218*** PEDRO RIERA NEBOT 150,00

**4403*** PONCE LEON YURISLEIDY 150,00

**0749*** RAQUEL TOSCANO MENACHO 150,00

**3406*** RAUL MASSANET FLORES 300,00

**2246*** RETO MASSANET WIPF 150,00

**6167*** ROBERTO ORTIZ LARIOS 150,00

**5489*** RODRIGO HARRIERO SANCHEZ 150,00

**5489*** RODRIGO HARRIERO SANCHEZ 90,00

**5700*** ROMINA GELABERT QIDDINGTON 150,00

**3416*** ROSA CORRAL GUALDA 150,00

**2268*** Rosa Maria Vives Sureda 150,00

**3776*** ROSA PIEDAD VALVERDE RODRIGUEZ 150,00

**4243*** ROSALIA ELEANORA JOSEFINA RIBAS 150,00

**5195*** ROSARIO VADELL ORTIZ 150,00

**5397*** SAMANTHA ROMERO CALLAGHAN 150,00

**6176*** SANDRA FERNANDEZ BECERRA 150,00

**3377*** SANDRA NADAL RIERA 150,00

**2277*** SARA IGLESIAS LLADO 300,00

**2184*** SEBASTIAN GELABERT BORDOY 150,00

**6196*** SERGIO BOLAÑOS PICHARDO 150,00

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 52003

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI interesado Nombre interesado / beneficiario
Importe

adjudicado

**5199*** SERGIO GUERRERO PEINADO 60,00

**5248*** SILVIA MORALES CARRIO 150,00

**5369*** SILVIA SALIDO PEREZ 150,00

**6938*** STEFANIA JACHERO ALARCON 150,00

**7242*** SUSANA MALDONADO AMADOR 150,00

**2228*** SUSANA PEREZ SOUTIÑO 150,00

**6602*** TOMEU SARD MORENO 150,00

**5175*** VANESA CORRAL GUALDA 150,00

**5920*** VANESA GARCIA CORRAL 150,00

**0750*** VICTOR GUARDIA LEON 150,00

**0580*** VICTOR MANUEL LOZANO BALSERA 150,00

**5383*** VICTORIA BARRIENTOS MCGUIRK 150,00

**8302*** WALTER ISMAEL SUNTASIG TUFIÑO 150,00

**5394*** YOLANDA GARCIA MARTINEZ 150,00

**5716*** ZORAIDA MARTIN RODRIGUEZ 150,00

 TOTAL 34.309,86 

SEGUNDO. Desestimar las solicitudes de concesión de la ayuda por incumplimiento de los requisitos necesarios para acceder a la
subvención, por el motivo que se indica a continuación:

DNI / NIE solicitante Registro de entrada Fecha de entrada Motivo de la exclusión

**2276*** 2021-E-RC-7400 16/11/2021 10:49

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**6915*** 2021-E-RC-7250 12/11/2021 13:29
Solicitud duplicada con la presentada en el registre de entrada
2021-E-RC-7245

**3423*** 2021-E-RC-7544 17/11/2021 17:53

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**2617*** 2021-E-RC-8071 01/12/2021 09:42 Solicitud fuera de plazo

**8829*** 2021-E-RE-3447 21/11/2021 14:50
Solicitud duplicada con la presentada en el registre de entrada
2021-E-RE-3445

**8814*** 2021-E-RC-7856 25/11/2021 09:00

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**6937*** 2021-E-RE-3194 12/11/2021 08:46
Solicitud duplicada con la presentada en el registre de entrada
2021-E-RE-3491

**6928*** 2021-E-RE-3195 12/11/2021 08:48
Solicitud duplicada con la presentada en el registre de entrada
2021-E-RE-3445

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 174
21 de diciembre de 2021

Fascículo 260 - Sec. III. - Pág. 52004

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI / NIE solicitante Registro de entrada Fecha de entrada Motivo de la exclusión

**6917*** 2021-E-RE-3289 14/11/2021 22:15

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**2218*** 2021-E-RC-7622 19/11/2021 10:15

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**2218*** 2021-E-RC-7621 19/11/2021 10:12

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**9912*** 2021-E-RE-3525 26/11/2021 10:04
Solicitud duplicada con la presentada en el registre de entrada
2021-E-RE-3534

**3153*** 2021-E-RE-3200 12/11/2021 09:18
Solicitud duplicada con la presentada en el registre de entrada
2021-E-RE-3446

**3404*** 2021-E-RE-3258 12/11/2021 16:45

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

**3404*** 2021-E-RE-3259 12/11/2021 16:52

El beneficiario de la subvención no se encuentra actualmente
empadronado en el municipio de Son Servera (Punto 3.1. de las Bases
reguladoras del procedimiento de concesión de las ayudas
individualizadas para deportistas federados para la temporada
2021-2022)

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el
Alcalde/sa de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado o la Sala que resulte
competente, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - Administrativa. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso estime más conveniente
en su derecho.”

 

Son Servera, documento firmado electrónicamente (17 de diciembre de 2021)

La alcaldesa
Natalia Troya Isern

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

74
/1

10
24

49

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-12-20T14:24:07+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1640006647089
	Aprobación del documento




